(
PROTOCOLO Nº: 07398/2013     DATA: 19/07/2013     HORA: 12:34     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 4143/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue revitalização da camada asfáltica e da sinalização e solo, em toda extensão da Avenida João Ometo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue manutenção necessária na malha viária de toda extensão da Avenida João Ometo.

Justificativa:

Frequentadores da pista de caminhada da Avenida João Ometo pedem que, a camada asfáltica e a demarcação de solo da referida avenida receba os reparos necessários. Alegam que, motoristas ao desviarem de buracos, acabam pondo em risco a segurança dos pedestres que fazem caminhadas no local.

Alegam ainda que, a sinalização de solo (que também precisa de revitalização), impõe respeito e também garante a segurança dos pedestres e ciclistas que fazem uso do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg